artículo 2°, de la Ley Monetaria de los Estados Unidos Mexicanos, con las 
características que se señalan a continuación: 

l. Valor nominal: $25.00 (Veinticinco pesos 00/100 M.N.). 

11. Forma: Circular. 

III. Diámetro: 23 mm (Veintitrés milímetros). 

IV. Ley: 0.999 (Novecientos noventa y nueve milésimos) mínimo de 
oro puro. 

V. Peso: 7.776 g (Siete gramos, setecientos setenta y seis 
miligramos), equivalente a 1/4 (Un cuarto) de onza troy de oro 
puro. 

VI. Contenido: 1/4 (Un cuarto) de onza troy de oro puro. 

VII. Tolerancia en Ley: 0.001 (Un milésimo) en más.

[...]

artículo 2°, de la Ley Monetaria de los Estados Unidos Mexicanos, con las 
características que se señalan a continuación: 

I. Valor nominal: $10.00 (Diez pesos 00/100 M.N.). 

II. Forma: Circular. 

III. Diámetro: 40 mm (Cuarenta milímetros). 

IV. Ley: 0.999 (Novecientos noventa y nueve milésimos) de plata 
pura. 

V. Peso: 31.103 g (Treinta y un gramos, ciento tres miligramos), 
equivalente a 1 (Una) onza troy de plata pura. 

VI. Contenido: 1 (Una) onza troy de plata pura. 

VII. Tolerancia en Ley: 0.001 (Un milésimo) en más o en menos. 

VIII. Tolerancia en peso: Por unidad: 0.175 g (Ciento setenta y cinco 
miligramos); por conjunto de mil piezas: 1 g (Un gramo), ambas 
en más o en menos. 

IX. Canto: Estriado. 

X. Los cuños serán: 

Anverso: Al centro el Escudo Nacional en relieve escultórico, con 
la leyenda "ESTADOS UNIDOS MEXICANOS" formando el 
semicírculo superior.